735 exsecrabilem 736 debitta 737 taxatam  
739 Capitulum seq. XIII cancell | omnibus seq. caii cancell 740 obprobrium 745 obpro-  
brium 746 ymo 749 quam seq. secularis cancell 750 cognoscant 755 exsecrabilem 757

*sanctorum Romanorum pontificum Taurinensis editio III* (GAUDE, Torí 1858, 786 a).  
737 *Decret. C. XXVIII*, q. i, c. 12 (FRIEDBERG I, 1087).

747 *Decretal. V, vi, c. 15* (FRIEDBERG II, 776-777). 747-748 *Clem. V, II, c. un.*  
(FRIEDBERG II, 1180), 751-752 *Sext. Decretal. I, XIV, c. 8* (FRIEDBERG II, 980).

740 i 745 Tenint en compte supra, línia 39, caldria llegir: «qui in opprobrium».  
752-763 Ribot s'inclina a favor de la millor idoneitat de l'autoritat civil per a  
intervenir en el cas dels conversos rejudaïtzants o dels infidels que subverteixen cons-  
cientment la fe cristiana, però presenta la seva tesi com una opinió personal (*puto*),  
recolzada en dues consideracions de tipus juridic: D'una banda, la penalització d'a-  
questa conducta amb la mort remunta a l'autoritat dels emperadors romans; d'altra  
banda, l'Església no pot condemnar ningú a la pena capital («His a quibus Domini  
sacramenta tractanda sunt, iudicium sanguinis agitare non licet...»; «... clericis causas  
sanguinis agitare non licet...»). Per tant, tots aquells casos en què la sentència pot  
acabar en pena de mort, és millor que l'Església els deixi a l'autoritat civil. Recolza  
aquesta opinió en la decretal *In archiepiscopatu* («Si vero ita fuerit super hoc gravis  
Sarracenorum excessus quod mortem vel detrunctionem membrorum debeat susti-  
nere, vindictam ipsam exercendam reserves regiae potestati») i en l'autoritat de sant  
Ramon de Penyafort.

755 digno pena sanguinis plecti, ut capitulo *De iudeis* l. ultima, in fine,  
et idem est si ex cultu christiano eos ad suum exsecrabilem ritum  
transducant, ut capitulo *De apostatis*, l. *Cum*; ideo si ambe potestates  
incipiant simul de eis cognoscere et terrena potestas tendat vere et  
non ficte ad premissam penam condignam infligendam, ad quam non  
potest spiritualis potestas procedere, ut xxiii, q. viii, *Hiis a quibus*,  
760 extra. *Ne clerici vel monachi secularibus*, puto quod spiritualis potes-  
tas || debeat tunc a cognitione cessare, ut extra. *De raptoribus*, In f. 197<sup>v</sup>  
*archiepiscopatu*, ut notat Raymundus in *Summa*, libro i, Rubrica III,  
§ *Transgressores*. Cuius ratio est ne iudex spiritualis videatur contraire  
intentioni pape precipientis principibus terrenis ut digne animadver-  
765 sionis adiectione presumptores huiusmodi compescant, extra. *De*  
*iudeis*, *In nonnullis*. Animadvertere enim in hoc casu est animam a